Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2016 года
	сп. Междуречье
	№ 85

О разработке проекта внесения изменений
в Генеральный план сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Разработать проект внесения изменений в генеральный план сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – Генеральный план поселения).
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план поселения.
3. Комиссии по землепользованию и застройки сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области организовать работу по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.И. Лазарева.

	Глава сельского поселения
	Е.И. Ионесий

2

	[bookmark: _GoBack]
	Утвержден
постановлением администрации сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
от 21.03.2016 № 85

План
мероприятий по подготовке проекта внесения изменений
в Генеральный план сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Сбор, учет и рассмотрение предложений по внесению изменений в Генеральный план сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – Генеральный план поселения). Подготовка рекомендаций о внесении, в соответствии, с поступившими предложениями, изменений в Генеральный план поселения или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения.
	Март-апрель 2016

	2.
	Доработка подрядчиком проекта внесения изменений в Генеральный план поселения.
	Март-апрель 2016

	3.
	Обеспечение доступа к проекту внесения изменений в Генеральный план поселения в ФГИС ТП.
	Апрель 2016

	4.
	Направление соответствующих уведомлений об обеспечении доступа к проекту внесения изменений в Генеральный план поселения и материалам по их обоснованию в ФГИС ТП.
	Апрель 2016

	5.
	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план поселения в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
	Не более 3-х месяцев со дня направления соответствующих уведомлений

	6.
	Принятие решения о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план поселения, в т.ч.:
· подготовка постановления,
· опубликование постановления и проекта внесения изменений в Генеральный план поселения в СМИ, размещение на сайте сельского поселения и информационных стендах администрации.
	В течение 10 дней со дня согласования проекта

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план поселения, в т.ч.:
· принятие решения по результатам публичных слушаний,
· опубликование заключения о результатах публичных слушаний в СМИ, размещение на сайте сельского поселения.
	В срок от 1 до 3 месяцев с момента оповещения жителей о времени и месте проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

	9.
	Доработка подрядчиком проекта внесения изменений в Генеральный план поселения (в случае необходимости).
	В течение 5 дней после проведения публичных слушаний

	10.
	Направление Главой сельского поселения Междуречье проекта внесения изменений в Генеральный план поселения в Совет депутатов
сельского поселения Междуречье.
	В течение 10 дней после проведения публичных слушаний

	11.
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план поселения Советом депутатов
сельского поселения Междуречье.
	В течение 10 дней после поступления проекта

	12.
	Опубликование решения Совета депутатов
сельского поселения Междуречье по результатам рассмотрения проекта внесения изменений в Генеральный план поселения в СМИ, размещение на сайте сельского поселения.
	В течение 10 дней после проведения публичных слушаний